杭工办〔2021〕23号

上杭县总工会办公室关于
推荐评选县级五一先锋岗的通知

各工会联合会、产业工会、基层工会：
为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大及十九届二中、三中、四中、五中、六中全会精神，以及习近平总书记关于工人阶级和工会工作的重要论述，以实际行动践行劳模精神、劳动精神、工匠精神，在平凡岗位上续写不平凡的故事，奋力夺取疫情防控和经济社会发展目标双胜利，为全方位推进高质量发展超越、奋力谱写全面建设社会主义现代化国家上杭篇章作重贡献。经研究，决定继续开展“五一先锋岗”评选活动。现将有关事项通知如下：
一、推荐评选范围
2021年以来，在我县经济建设、政治建设、文化建设、社会建设、生态文明建设和党的建设等方面作出突出贡献，并具有时代性、先进性和示范性的全县各类机关、企事业单位的科室、车间、工段、班组。
二、推荐评选条件
(一）坚持以科学理论为指导，认真执行党的路线方针政策，自觉遵守国家法律法规和各项规章制度，注重加强思想作风和业务素质建设，有强烈的主人翁责任意识、良好的职业道德和较高的技能水平。
（二）坚持与时俱进、开拓创新，工作深入扎实，管理科学民主，牢固树立技术创新意识和节能环保意识，积极总结推广先进经验，工作效率、管理水平和创新能力居同行业领先水平。
（三）坚持文明、优质、诚信的服务理念，积极开展服务创新，不断提高服务质量，努力为客户提供热情周到、规范满意的服务，社会满意度和公众认可度高，服务技能和服务质量居同行业领先水平。
（四）坚持开展各种争先创优活动，工作成绩突出，经济效益和社会效益显著，无人身安全事故和重大质量、设备事故，在发展先进生产力、促进社会进步、服务人民群众等方面做出了积极贡献。
（五）坚持以人为本、科学发展，具有积极进取、奋勇争先，团结协作、和谐共进的团队精神，职工积极性充分发挥，团队凝聚力强、影响力大、职工信赖、公众认可。
推荐班组所在法人单位须依法成立工会组织，工会各项工作运行良好。
3、 表扬名额
全县共20名
四、工作要求
（一）申报程序。按自下而上、逐级推荐、群众认可、严格考核的原则，由基层工会根据“五一先锋岗”的基本条件,在充分听取职工意见的基础上，经所在单位同意,向县总工会申报。
（二）加强宣传。本次表扬活动重点向苦脏累险、一线服务窗口和为当地经济建设等各项工作中作出突出贡献的班组倾斜。各级工会要在打造工会品牌上下功夫，加大宣传力度，不断扩大上杭县“五一先锋岗”的社会影响。
（三）时间安排。各申报单位应于2022年1月20日前将申报表报送至县总工会劳动和经技工作部，联系人：陈衍庆、邱春华，联系电话：3842023, 同时将电子稿发送至邮箱：shgh3842023@163.com。表格在上杭县总工会网站下载http://www.shxzgh.com/。

附件：上杭县“五一先锋岗”申报表
                         上杭县总工会办公室
[bookmark: _GoBack]                              2021年12月21日

- 2 -

- 3 -

附件

上杭县“五一先锋岗”
申报表

所在单位

班组名称

填报时间：   年   月   日
上杭县总工会制

 (
—
4
 —
)
 (
—
7
 —
)
	单位(班组)全称

	负责人姓名

	职工人数
	人，其中：党员     人，团员     人

	队伍素质
	初级工   人，中级工   人，高级工   人，高级技师   人

	单位类型

	所属产业

	联系电话

	何
时
何
地
受
何
种
奖
励
、
称
号

	各项主要经济技术指标
或工作任务完成情况

主  要  先  进  事  迹

	单位工会意见
	盖 章
年   月   日

	所属单位意见
	盖 章
年   月   日

	县总工会意见
	盖 章
年   月   日

说明：填报本表要求一式二份，统一用A4纸双面打印。